## E LIBRO NENNII DE HISTORIĀ BRITTONUM

**56** In illo tempore Saxones invalescebant in multitudine et crescebant in Britannia. mortuo autem Hengisto Octha filius eius transivit de sinistrali parte Britannia ad regnum Cantorum et de ipso orti sunt reges Cantorum. tunc Arthur pugnabat contra illos in illis diebus cum regibus Brittonum, sed ipse erat dux bellorum. primum bellum fuit in ostium fluminis quod dicitur Glein. secundum et tertium et quartum et quintum super aliud flumen, quod dicitur Dubglas et est in regione Linnuis. sextum bellum super flumen, quod vocatur Bassas. septimum fuit bellum in silva Celidonis, id est Cat Coit Celidon. octavum fuit bellum in castello Guinnion, in quo Arthur portavit imaginem sanctæ Mariæ perpetuæ virginis super humeros suos et pagani versi sunt in fugam in illo die et cædes magna fuit super illos per virtutem domini nostri Iesu Christi et per virtutem sanctæ Mariæ genetricis eius. nonum bellum gestum est in urbe Legionis. decimum gessit bellum in litore fluminis, quod vocatur Tribruit. undecimum factum est bellum in monte, qui dicitur Agned. duodecimum fuit bellum in monte Badonis, in quo corruerunt in uno die nongenti sexaginta viri de uno impetu Arthur; et nemo prostravit eos nisi ipse solus, et in omnibus bellis victor extitit. et ipsi, dum in omnibus bellis prosternebantur, auxilium a Germaniâ petebant et augebantur multipliciter sine intermissione et reges a Germaniâ deducebant, ut regnarent super illos in Britannia usque ad tempus quo

Ida regnavit, qui fuit Eobba filius. ipse fuit primus rex in Beornicā, id est in Berneich

62 Tunc Dutigirn in illo tempore fortiter dimicabat contra gentem Anglorum. tunc Talhaern Tataguen in poemate claruit et Neirin, et Taliessin, et Bluchbard, et Cian, qui vocatur Gueinth Guaut, simul uno tempore in poemate Britannico claruerunt.

73 Est aliud miraculum in regione quae dicitur Buelt. Est ibi cumulus lapidum et unus lapis superpositus super congestum cum vestigio canis in eo. Quando venatus est porcum Troynt, impressit Cabal, qui erat canis Arthuri militis, vestigium in lapide, et Arthur postea congregavit congestum lapidum sub lapide, in quo erat vestigium canis sui, et vocatur Cam Cabal. Et veniunt homines, et tollunt lapidem in manibus suis per spatium diei et noctis, et in crastino die invenitur super congestum suum.

Est aliud miraculum in region quae vocatur Ercing. habetur ibi sepulcrum iuxta fontem, qui cognominatur Licat Amr, et viri nomen, qui sepultus est in tumulo, sic vocabatur Amr: filius Arthuri militis erat et ipse occidit eum ibidem et sepelivit. et veniunt homines ad mensurandum tumulum in longitudine aliquando sex pedes, aliquando novem, aliquando duodecim, aliquando quidecim. in quā mensurā metieris eum in ista vice, iterum non invenies eum in unā mensurā, et ego solus probavi.